
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 4 del 07/01/2019 

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO:

INSERIMENTO  IN  COMUNITA'  ALLOGGIO  "GRUPPO  FAMIGLIA"  SOGGETTO 
CON DISABILITA'.  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA SOCIALE A CARICO DEL 
COMUNE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  scheda  di  Valutazione  Multidimensionale  delle  persone  Disabili  (S.Va.M.Di.)  redatta 
dall’Unità di Valutativa Multidimensionale Distrettuale dell’ULSS di Arzignano in data 29/11/2017 
con il quale è stata rilasciata al cittadino disabile di Crespadoro un’impegnativa di residenzialità di  
primo  livello,  a  tempo  indeterminato,  da  utilizzare  in  una  comunità  Alloggio  autorizzata  ed 
accreditata per la disabilità;

Visto  la  legge  08/11/2000,  n.328  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema integrato  di 
interventi e servizi sociali”;

Vista la Legge 26 maggio 2016 n.89 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 29 
marzo 2016, n.42, recante disposizioni urgenti in materia di funzionalità del sistema scolastico e 
della ricerca;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 5 del 01/02/2018 con la quale il comune di Crespadoro si è  
assunto l’impegno a contribuire con le spese di inserimento in Comunità Alloggio del cittadino 
disabile;

Preso atto che il disabile è stato inserito nella Comunità Alloggio “Gruppo Famiglia” denominato 
“La Primula Società Cooperativa Sociale” Viale Trento 146 Valdagno dal 30 marzo 2018;

Accertato che la quota sociale a carico del comune di Crespadoro è pari a €.20,25 (iva compresa) al 
giorno e che pertanto la compartecipazione per l’anno in corso ammonta a presunti  €. 7.400,00  
iva compresa;

Ritenuto di procedere all’impegno della spesa di €. 7.400,00 quale integrazione economica della 
retta di permanenza del disabile nella Comunità Alloggio denominata “La Primula” 

Ricordato che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2019, il  cui  
termine è stato fissato al 28.02.2019, è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, giusta 
quanto previsto dall’art. 163, terzo comma, del D. Lgs. n. 267/2000, con facoltà di effettuare spese  
mensilmente non superiori ad un dodicesimo di quelle previste nell’ultimo bilancio deliberato, ad 

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 4 del 07/01/2019



eccezione di quelle regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Ribadito  che  nel  caso  di  specie,  dovendo  garantire  il  regolare  funzionamento  di  un  servizio 
istituzionale prescritto dalla legge, non vige il limite di spesa di cui si è detto al punto precedente,  
sussistendo  unicamente  –  in  attesa  dell’approvazione  del  bilancio  2019  –  il  limite  dello 
stanziamento definitivo riportato nel bilancio 2018;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
DETERMINA

1.di impegnare per il 2019 la somma di €. 7.400,00 iva compresa quale integrazione economica 
della  retta  di  permanenza  del  disabile  nella  Comunità  Alloggio  denominata  “La  Primula”  di  
Valdagno;

2. di imputare la spesa complessiva di euro 7.400,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2019  2019  1876/0  Ricoveri in struttura  
12.03

 
1.03.02.99.99
9

 7.400,00  6893 - 
PRIMULA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE - 
VIALE TRENTO 
146 
VALDAGNO, 
VALDAGNO 
(VI) 

3.di liquidare alla Primula Società Cooperativa Sociale di Valdagno l’importo dovuto per i servizi  
resi entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bruno Tibaldo



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

4 07/01/2019 UFFICIO SEGRETERIA 10/01/2019

OGGETTO:

INSERIMENTO IN COMUNITA'  ALLOGGIO  "GRUPPO FAMIGLIA"  SOGGIETTO 
CON DISABILITA'.  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA SOCIALE A CARICO DEL 
COMUNE.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai  
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo Regolamento  comunale  sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Lì, 10/01/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in  
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di  
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,  
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Riferimento pratica finanziaria : 2019/5

Impegno Capitolo Articolo Importo

26/2019  1876  0  7.400,00 

Lì, 10/01/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 4 del 07/01/2019



 

COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

4 07/01/2019 UFFICIO SEGRETERIA 10/01/2019

OGGETTO:

INSERIMENTO  IN  COMUNITA'  ALLOGGIO  "GRUPPO  FAMIGLIA"  SOGGETTO 
CON DISABILITA'.  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA SOCIALE A CARICO DEL 
COMUNE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
04/02/2019 al 19/02/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art.  
124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 04/02/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale.
Lì, 04/02/2019

Il Funzionario incaricato

Bruno Tibaldo


